
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа города Мурманска» 

(МБОУ «Кадетская школа города Мурманска») 

 

ПРИКАЗ 

19.09.2023          №3-пл 

 

Об организации работы  

платных дополнительных  

образовательных услуг 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании» 

(в ред. Федеральных законов от 07.05.2013 N 99-ФЗ, от 07.06.2013 N 120-ФЗ, от 02.07.2013 N 

170-ФЗ, от 23.07.2013 N 203-ФЗ, от 25.11.2013 N 317-ФЗ, от 03.02.2014 N 11-ФЗ, от 

03.02.2014 N 15-ФЗ, от 05.05.2014 N 84-ФЗ, от 27.05.2014 N 135-ФЗ, от 04.06.2014 N 148-ФЗ, 

от 28.06.2014 N 182-ФЗ, от 21.07.2014 N 262-ФЗ, с изм., внесенными Федеральным законом 

от 04.06.2014 N 145-ФЗ), Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", пунктом 2.3.2, пунктом 2.3.3 

Устава МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» и Лицензией на право осуществления 

образовательной деятельности от 28.04.2012 серия РО №013137 рег.135-12 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Разрешить с 01.10.2023г. по 30.04.2024г. дополнительные платные услуги за 

рамками образовательных программ и государственных стандартов по следующим 

направлениям: 

 культурологическое; 

2. Организовать работу платных дополнительных образовательных услуг в 

МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» в соответствии с Положением об оказа-

нии платных образовательных услуг в МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» 

3. Расходование средств производить в соответствии с Положением о формиро-

вании и расходовании средств и сметой. 

4. Утвердить расписание платных образовательных услуг с 01.10.2023г. по 

30.04.2024 г. (Приложение №1). 

5.Назначить для преподавания платных дополнительных образовательных услуг 

следующих учителей: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ф. И. О.  

учителя 

Оплата за 

час 

педагогу, 

руб 

Кол-

во 

групп 

Кол-во 

ча-

сов/нед

елю в 

группе 

Кол-во 

уч-ся в 

группе 

Период 

работы 

Стоимость 

услуги из 

расчета в 

час на 1 

обучаю-

щегося, 

рублей 

Оплата 

услуги в 

месяц, руб 

Общее 

кол-во 

учебных 

часов в 1 

группе 

«Нормативный аспект культуры речи»,11 класс 

Колычева  Я.А. 500 2 2 15 
01.10.2023-

30.04.2024 
250,00 2000,00 56 часов 

«Нормативный аспект культуры речи»,9 класс 

Колычева  Я.А. 500 1 2 13 
01.10.2023-

30.04.2024 
250,00 2000,00 56 часов 

«Нормативный аспект культуры речи»,9 класс 

Куц О.Н. 500 1 2 12 
01.10.2023-

30.04.2024 
250,00 2000,00 56 часов 

 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ «Кадетская школа города Мурманска»     С.В. Цветков 

 


		2023-10-26T13:09:29+0300
	Цветков С.В.




